
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
CIG: ZBA364C4C2 
CUP E29J21005710006 

 
 

Al sito Web 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell' 
organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. Codice Progetto 13.1.2A-
FESRPON-AB-2021-160. Titolo progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 VISTO l’Avviso Prot. n. 00028966 del 9.9.2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”.;  

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto “DI MARZIO-MICHETTI” del 15/09/2021; 
VISTA la nota Prot. 0042550 del 2.11.2021 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione -Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale che autorizza il progetto per € 45.556,83; 
VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 di cui alla variazione 
n. 16 del 05/11/2021 di € 45.556,83; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.8.2018; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
ACCERTATA la necessità di acquistare materiale pubblicitario, nello specifico n. 1 targa e n. 53 
magliette per gli alunni con il logo del FESRPON, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione; 
 
 
 
 
 





RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 
relativamente ai beni riguardanti la presente determina; 
CONSIDERATA l' indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB,  
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta di preventivi fuori MEPA;  
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende  
acquisire ha consentito di individuare la ditta  CSA PROMO srl di Pescara,  che propone, per il 
bene richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare; 
VISTA l’ offerta economica pervenuta dalla ditta CSA PROMO srl di Pescara;  
VISTA la regolarita del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

 Art. 2 L’indizione della procedura di affidamento diretto, tramite Ordine d’ Acquisto per la 
fornitura di n. 1  targa in plexiglass da 5 mm, f.to 40x30 stampa digitale UV in quadricromia e n. 53 
T-shirt in cotone con il logo del FESRPON; 

 
  Art.3 L’importo complessivo della spesa è di € 368,75 (trecentosessantotto/75) di imponibile, IVA  
esclusa,  che verrà liquidato con il sistema split payment;  
 

Art. 4 Di assumere l’impegno di spesa nel progetto/attività P01/05 del programma annuale 2022, 
che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  
 
Art. 5 La spesa sarà liquidata quando, verificata la corrispondenza della fornitura con l’ordine, 
l’istruttoria sarà completata con tutta la documentazione che la normativa vigente prevede in 
materia di regolarità contributiva, finanziaria ed amministrativa;  
 
Art. 6. Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Maria Antonella Ascani; 
  
Art. 7 Si dispone    la    pubblicazione    del    presente    provvedimento    sul    sito    dell’Istituto    
nell’area Amministrazione Trasparente, sezione bandi di gara e contratti. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

     (Prof.ssa Maria Antonella ASCANI) 
                                                                                  firma autografa sostituita a  mezzo stampa ai sensi dell'art.3,comma 2,del D.Lgs.n.39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/Vd 
 

 


